Deniq^s secundo q̄ fidei sunt. Deniq^s tertio q̄ virtutis et ecclesiastice sūt libertatis qm̄ ad hec tria p̄ncipaliter synodus hec sacra tendit. **I**ussit hēsterno vespere p̄ ambasias tores et nūcios suos hic p̄fetes, q̄tenus hoc maturino tempore essem habiturus oratiōne noīe suo p̄ veritatis elucidatōne circa ea q̄ p̄ hoc sanctū cōcilii agēda vident̄ occur rere. **A** nullus opinor mirabili ad hāc ius̄ sionē ego fragilitatis mee p̄scius et tempis artatiōe p̄ssus expau. **R**ibilominus i deo cuius glorificatio querifilus et de studio p̄terito sup̄ hac viratōis inquisitiōe memor regis p̄terea et ecclesie regni sui voluntate p̄ instrucciōes cognita. **J**ussioni deniq^s ma tris inclitissime cuīus legē dimittere neq̄o monitus a sapiente/ego tanq̄ obediētie si lius parere desiderans conatus sum aggre di cū būili dicendoz oīm ad hoc sanctorū concilium submissione vt iure suo dirigat omnia vel acceptet vel corrigat. **E**t i pri mis quaten⁹ habeat ordo dicendoz luci das et brevis/qr vel est qd̄ retiſ ordine longuz/puertam⁹ interim dilato themate ocu los nostre p̄siderationis ad hoc qd̄ dictū ē deū esse q̄ glorificat in cōcilio sanctorū qui magn⁹ est et t.s.o.q.i.cir.e.sunt. **D**efigam⁹ in hoc psalmate verbo mētis intuitūne p̄ multa vagemur fallor si nō ibi videbim⁹ hui⁹ sacro sancte synodi cām quadruplicē: efficientē/videlicet formalē finalē et mate riale et cē. **V**ult aliq̄s cognoscere cām ef ficientē plane illa est. **D**eū magn⁹ et terribilis/cui⁹ instinctu miseratōne afflatus et ac tractu collecta est nūc ecclia sicut elevat⁹ spū p̄cecinis psalmista. **D**eū esse qui dispō siones israelis p̄gregabit qui p̄gregat ele cto suos a q̄tuor ventis/a solis ortu et oce casu/ab aquilone et maritīmō qui cepit oīand⁹ est vt ip̄e pficiat/lena i circuitu tuo oīacer cet⁹/oculos tuos et vide omnes isti p̄gregati sūt venerūt tibi. **Q**uidni p̄tingat tibi qd̄ idem p̄pha loquit̄saias. **T**unc vi debis et afflues et mirabil⁹ et dilatabitur cor tuū. **E**t si dilatet/ nūquid nō implebit illō spū suo deus. **P**orro cā formalis est hec ip̄a collectio seu ḡnēxio cōciliū sanctorū/vel spūsancto formāte et exemplāte qui ē nex⁹ et vinculū p̄aginans in vnu diversa mem bra sanctorū/sic agnoscit ecclia petens p̄ se ip̄a vt spūsancto p̄gregata hostili nullatenus incursione turbet. **Q**uerit aliq̄s p̄ terea finalē hui⁹ sacri p̄uētus cām/sane illa

est vt glorificeat deus magn⁹ et terribilis/ in tra vocē apli dicentis oīa in gloriā dei faci te; hec itaq̄ recta hec efficac semita ad oīm que voluerim⁹ adēptionē/si primo quesierūt gloriā suā dedit hoc intelligi dum ait **P**rimū querite regnū dei et iusticiā eius/ et hec omnia adiētū vobis. **O**mnes pos stremo q̄ in circuitu dei sunt/ accipiunt ve luti p̄ cā materiali et de se informi. **N**am sic hoīb̄ p̄ scismata peccantib⁹/sequēs ē vni uersa sub deo qdāmō deformari/qm̄ hō fis nis est oīm/dicentib⁹ platone et aristotele necessē est aut̄ fm̄ exagentiā finis oīa mode rari/sic ex aduerso veniūt oīa p̄ hoc sancto rū cōciliū dño efficiēte formāte et finiēte re formāda. **I**ta enī de p̄cioso sanguine xp̄i ca nit ecclia terra pone astra mūd⁹ quo lanātur flumie. **Q**uo circa videres as est dein ceps/quo titulo relucet in cā efficiēte ac re siderit in fructuabilis auctoritas/q̄ cā est de magn⁹ et terribilis et quo oīa in mensura; Relucet in cā formalis exemplaris vnitatis/ vt sint oīes vnu/sicut estis nūc in cōcilio sancto rū/et hoc in deo p̄ quē oīa in numero. **R**elucet in cā finali spūalis vtilitas/qr vt glorificeat de in quo oīa in pondere. **D**emūz p̄cludit in cā materiali generalis vtuendo rum reformādorūq̄ vniuersitas/oīm scili cet que in circuitu dei sunt/ quaten⁹ oīa re forment⁹ in nūero pondere et mēsura. **L**on cedente deo. **E**x quo oīa/hinc modus vni tas et mēsura. **P**er quē oīa/hinc spēs veritas et numer⁹. **I**n quo oīa/hinc ordo boni tas et pond⁹/quo pondererest uūt oīa i cām quē dedit esse. **C**eteraz prima triplicitas ap propriat p̄tī/ scđa filio/ tertia spiritus acto; bene habet/ iacta sunt fundamēta soliditate quadrāgula/supēdificare possimus te tras pythagoricū/hoc est quadruplicē cons tructionū p̄iectē vel structurā/et dicere pro prima p̄structione. **D**eū magn⁹ et terribilis sic glorificat in hoc cōcilio sanctorū: q̄ eidē sufficiēt p̄bet et infallibilē auctoritatem vt cā efficiens/quo ad primū fundamētū. **R**ursus p̄ scđa p̄structōe **D**e magn⁹ et terribilis trahit et allicit oīes in cōmune xp̄ianos/ad vnu⁹ veri capitī vnitatem/tāq̄ cā formās et exemplās/quo ad secundū fundamētū primū in reformatione **A**mpli⁹ pro tertia p̄structōe **D**eū mag nus et terribilis sic glorificari vult in hō cō cilio sanctorū q̄ oīa p̄cipue fiat ad honore et p̄scrutatiōne sue legis ac fidei sine qua ei

Sermo eiusdem

placere nemo potest quo ad tertius fundamen
tum scdm in reformatioe. Demum p qua
ta p clusione Deus magnus et terribilis pa
trus est rebus omnibus maxime hominibus co
cedere p hoc conciliu sanctorum quodam re
formationis pulcritudine glorificationes
ordinem et decorum cum puisionibus idoneis
aduersus eos qui non in rectitudine morum
sed in circuitu pingunt vicioz et hoc p qua
ta p structione super ultimum fundamentum quod
est tertium in reformatioe. Poterat hic
ordo teneri sub his terminis sed alia p gre
di viam suaserunt verba thematis quod in me
thaphora incis fundata sunt Reuertamur
igitur et ponamus lucem diuinam pcepti quia
pceptum domini lucidum illuminans oculos Lu
cernam insuper diem legis sicut petrus loquit
ur ut iubente deo posita super candelabrum
luceat omnibus que in domo sunt que do
mus est ecclia vel hoc sacrum concilium vice
sua. Diffundatur spargat sequenter lux ipsa
veritas euangelica. xij. consideraciones qua
si totidem effulgentissimos radios verita
tum particularium splendidos et coruscantes

Ponamus in primis imo iam positam
digito sicut aiunt demostremus lucem apostoli
c symboli quo dicitur credo in spiritu
sancto et uiuificantem quid uiuificantem
Certe unam sanctam catholicam et apostoli
c symbolum ecclesiam unam propter colligatio
nem ad unum caput primarium episcopum et vice
rium summum pontificem sanctam propter
sanctorum communionem et remissionem peccato
rum ut infra subditur catholicam hoc est
vlem quoniam ab eius obligatione nullus
viator imunis est apostolicam quoniam in
apostolorum et prophetarum per quos spissan
ctus locutus est doctrinis fundata est et si
mili filiorum successione duratura. Certum
q nullus qui vel haberi vel dici vult
christianus caligare se dicet ad hanc lucem.

Supaddamus lucem alteram apostolici
verbis conformem huic luci. Solliciti serua
re unitatem spiritus in vincula pacis unum
corporum et unus spiritus sicut vocati estis in una
spe vocacionis vestre unus dominus una fides
una baptismus unus deus et pater omnis qui
super omnes per omnia et in omnibus nobis.
Sequitur ipse dedit quosdam quidem aplos
quosdam autem prophetas alios vero euangelistas
alios autem pastores et doctores ad summato
ne sanctorum in opus misterii in edificato
rum corporis christi donec occurramus omnes in unum

tatem fidei agnitionis filii dei in virtute pse
cum in mensuram etatis plenitudinis ipsi
Sequuntur veritatem autem facientes in caritate
crescam in illo per omnia qui est caput populi
ex quo totum corpus pactum et precium per om
nia inunctur sub missione fuit opatio
nem in mensuram ynius cuiusque membrorum augmentum
corpis facit in edificatoe sui in cari
tate; beatus aplius ad Eph. viii. et in hanc suam
multa ad Colossem. i. et. ii. Cor. viii. et
ad Ro. xii. posita sunt. Hec autem pratio ve
ri corporis ad mysticum multum lumen affert in q
sitoribus veritatis nedum apud phos sic aris
stotele et plutarcum sed apud theolo paulum
pincipie. Diffundunt vero sicut premisi
mus. xii. consideraciones ex hoc simboli et apostoli
doctrinali luce quasi totidem radibus veritatis
splendidissimi. Ecclesiastica ueritas ad
unum caput episcopum fit et agglutinatur per amorosum
spiritus sancti vinculum mediantibus diuinis ca
rismatibus tanquam qualitatibus dispositionibus
reddentibus in corpore mystico complex
ionali armonia uiuificantem et decentem ad
opera vite spiritualiter sufficienter exercenda.

Ecclesiastica ueritas ad unum caput secundum
darium quod dicitur summus pontifex episcopus uis
carius secundior est multiplicior cupiosus
et maior quam fuerit congregatio synagogae et
quam sit congregatio ciuilis sub uno rectore res
te vel imperatore. Ecclesia habet potesta
tem seu facultatem ex uiuifico germine sibi
insito per spiritum sanctum et seipsum potest con
tinuare in integritate et unitate membrorum
suo et tam essentialium seu formalium quam mate
rialium atque fluentium. Ecclesia haec spolium
indefectibile christi per lege stante nec christi
stus potest ipsi sponsa sue ecclesie dare libel
lum repudij nec eocouerso. Ecclesia non
ita ligatur matrimoniali vinculo ad vicari
um indefectibile sponsi sicut quin mutuo
se possint absoluere et dare libellum repu
dij. Ecclesia vel generale concilium ea repul
tas est regula a spiritu sancto directa tradicta
a christo ut quilibet cuiuscumque status etiam pas
palis existat eam audire ac eidem obediens
teneatur. Alioquin habendus est ut ethni
cus et publicanus. Dat ex immurabilite
dei diuina. Dath. xviii. promulgata Con
cilium generale sic describi potest. Concilium
generale est aggregatio legitima au
toritate facta ad aliquem locum ex omni sta
tu hierarchico totius ecclesie catholicae nul
la fidei persona que audiri requirat exclusa

ad salubriter tractandū et ordinandum ea que debitū regimē eiusdem ecclesie in fide et moribus respiciunt. Ecclesia vel generale conciliū dū dictat aliq regimē ecclesie p̄clementia/papa n̄ sic ē supra iura etiā positiua/q̄ possit p̄ libito dissoluere talia dis̄ctata p̄ ecclesiā/ eo modo et intentione quibus dictata p̄clusaq̄ sunt. Ecclesia vel generale conciliū q̄suis non possit tollere plenitudinē potestatis papalis a xp̄o sup̄ naturaliter et misericorditer collate/pōt tamen vsum eius limitare sub certis regulis ac legib⁹/in edificationē ecclesie ppter quaz papalis auctoritas et alterius hominis collata est. Et in hoc est totius ecclesiasticē formationis stabile fundimentū. Ecclesia vel generale conciliū potuit et pōt congregari sine expresso consensu vel mādato pape etiam rite electi/ et viuentis in multis casib⁹. Unus inter ceteros est/ qz accusat⁹ et euocatus sit ut audiat eccliam iuxta legē euangelicā allegatā/cui legi subiect⁹ est/ et ip̄e renuit cōtumaciter eccliam conuocare. Alius casus vbi materie grandes cōcernētes regimen ecclie veniūt terminande per generale conciliū/ et papa renuit cōtumaciū illud euocare. Alius si etiā dictat⁹ sit p̄ generale conciliū q̄ debeat tali vel tali tpe vñocari. Alter casus est vbi pbabilis est dubitatio sup̄ cōtendentia plurū de papa. Ecclesia seu generale conciliū si viaz aliquā concluserit seu dicrauerit acceptan̄iam esse a papa pro terminatione scismatis ip̄e tenetur illam acceptare/ et ita fm preparationem ai tenetur ad cessionem/ et duz vñtro offert eam et preuenit ip̄eredidit multipliciter cōmendādus. Ecclesia seu generale concilium precipue debet intende re cum prosecutione vnius perfecte ad extirpationem errorū/ et emendationem errātiū sine personarum acceptance. Similiter ad hoc q̄ hierarchicus ordo ecclesiasticus prelatorum et curatorū; multiplicitur turbatus reformatur/ ad similitudinem diuine celestis hierarchie/ et conformiter ad regulas primitus institutas. Ecclesia n̄ habet efficacius medium ad generalez sui ipsius reformationem/q̄ si statuatur generalium conciliorum cōtinuatio/ celebratō nem provincialium n̄ omittendo. Explicat. Et attendat benignus lector/q̄ prolator huins sermonis J. cancellarins pariensis pressus nimia temporis angustias/

probationes dictatas n̄ apposuit ad has considerationes/sed prout in mentē et līns guam ex recordatione preteritorum opus sculorum/presertim tempore conciliū pisanū dum absens ab eo legebat parisius/ inserens materiam hanc quam in tractatulo quodam sub. xc. considerationuz numero scriptam reposuit/ cuius initium est. Venerant autē dies cum auferetur ab eis spōsus/vbi predicte considerationes/ et in propositione vna coram legatis anglie pergetib⁹ ad concilium pisanum tunc parisi⁹ habita/prolixiori solidioriq̄ manifestate sunt argumentatione/ qui tractatus et propositio pdierūt in publicum/ vt habeat q̄ voluerit fas est.

Hipius vero iuxta legationis onus impositum per xpianissimum regem francorum ac vniuersitatē p̄clarissimaz parisien⁹ proposuerat idem cācellarius p̄ verbum de ecclesiastica vnitate subiunge; rede errorum extirpatione/sed impeditus tunc partim amicorū suasionē/partim tēporis artatione/ et vt in prolixitate non in esset fastidium/silentio preterire quoq̄ aliz qua summarim hic subiuncta sunt. Glorificationem dei/patres apostolici/patres glorioſi posuimus esse finem huius conciliū sanctorum/quatenus pleni sunt celum et terra. O deus magne et terribilis/gloria tua/quatenus non iam ambulent in errorum circuitu impij super terram/sed agnoscant. quoniam magna est gloria/dicente sapiente/sequi te dominum per semitas legis tue pacificas/ quoniam pax multa diligenteribus legem tuam/ et nō est illis scandalum/ et quia si crediſ eidem sapienti/nihil dulcius q̄ respicere in mandatis dei.

Sed ve mūdo a scandalis/ve tibi māla voluntas/ et ideo mala quoniam arrogāti superbia gloriam propriam querens anteponis eam diuine/nolens subici legi sue neq̄ capiūare omnem intellectum in obsequium fidei. hinc heres et errores impij hinc scandalorum turbationes horride/hinc ordine violato plurima sedaq̄ confusio/hinc tandem in hoib⁹ et ex cōnti p̄ omnia que ppter hoies fecit deus/suborū frequēt nō gloria dei/nō pax hoib⁹/sed terra qdam alteratio/mortificās et abicies iuificante gratie sp̄m/ et cadauerosam mōstrōsoꝝ deſectū nō tam formā q̄ deformitate inducens. Deplorat hāc ḡuerſiſſimā rerum

Sermo eiusdem

vicissitudinē xpianissim⁹ francoꝝ rex cum ecclia tota regni sui misereſ dolet / ꝑ patiſ / et ab h⁹ sacroſctō ꝑ cilio legitimas puiſiōes efflagitat. Non ꝑ fundat precor ab expectatione ſua / nolite careat p̄iſſim⁹ deliderio rum ſuoꝝ effectib⁹ / ſed et patreſ ſequit ſua proles / regē videlicet filia ſua parisiēn, vniuersitas nec tantū ſequit ſed preit humiliitate ſalua / qñq⁹ consiliis / nūc exhortatōni bus / aliquādo doctrinis / ſciens ꝑ veritas eftodit regem / ſciens p̄terea ſe positā apoloſti iuſſu / vt potens ſit exhortari in doctrina ſana / et eos qui p̄tradicunt arguere / que posuit ariſt. oga duo ſapienſis. Deniq⁹ paſta eſt tāq⁹ poſita in lucem ecclie ad ſanificationem / omni poſcenti rationē / de ea que ī ipſa eſt fide / et ſpe / vt in omnib⁹ et p̄ omnia glorificet deus. Insurrexerunt ecce poſt aliqua tpa plurime doctrine pegrine varie peſtifere et dānate / obtenebrātes eccliam per multa xpianitatis membra / per regna per prouincias / p̄ regiones inſignes. Proceſſum eſt ad expellendas hmōi doctrinārum terras caligines nunc luce diſputationis doctrinalis p̄ doctores vniuersitates / nūc ſtabello iudicialis reprobationis per dyocesanos et inqſitores heretice prauitatis / in anglia / in ſcotia / in praga / in francia. Nōdum tamen vel illuminari vel emēdari ſufficienter inſperimus / cecam et ſtultaz improbitate aſſertoꝝ / ſectatoꝝ q̄ ſuorum / quin error aſſidue ſicut cancer ſerpat / et alii cubi palam quaſi nudato enſe p̄ nations et populos imprudenter erūpat. Popterea neceſſe eſt p̄ ſplēdidissimā et inoffiſcabilē hui⁹ ſacri concilij lucem prouida celeritate de remedīis inſtitui / vt qui ſpreuerūt prelatos et doctores diuiniſim positos tanq⁹ lucernas in domo dei reuelant eos / pſpiciant et obediāt dū in vna hāc ecclie domū col lecti dabit auctis ſue robur et pond⁹ / ibūt in ſplendore fulguratis hafeſ repbationis iudicialis / qualem nemo q̄ xpianus videi vult audebit ptemnere. Eto contemnat: Ipse tamen de ptemptu ſuo fulgurationez concremationē q̄ ſubici / vt iuſtū ē. Et qm̄ charitas ſicut incipit a ſe et a ſuis / dilectionis exhibitione ſic in correctionis et emendarionis pcuratōne priorē habere lo ciū debet / ne ſubeat illud in propiū puerbiū. Dedice cura teipm̄. Et illud de apli ſnia qui predicas non furandū furaris / non occidendum occidis / non giurandū deieras.

et ita de reliquiſ: Hic christianissimus regnū ſuaq⁹ p̄ adoptionē dignatiuā charifima filia / parisiēn, vniuersitas voluerunt bactenus a regno et a ſuis puerſa quo rūlū errorum zizania / moꝝ ut erumpere ſeu germinare ſentiebantur / diligēter opprimi / refecari / quenunc falce doctrine / nunc ſecuri pastoralis ſnię. Ita tamen vt non ſimul et radicaretur et triticū. Sunt plurima rei q̄ loquimur documenta / e quib⁹ vnuꝝ qđ nchuitate acritateq⁹ pcellit cenuſimus imediū deducere. Ecce patentes regis nostri litteras / quas audire libeat / legi debebat hec litera patens / cuius initium eſt post intitulationem Regia maieſtas noſtra De hinc ſubiungendum erat. Audiuit ſacrosanctū hoc concilium iuſtoꝝ / quatenus in christianissimo rege noſtro ferueat zelus / ad ea que fidei ſunt / abſeq⁹ omni pſonaz accepione / abſeq⁹ respectu p̄ prie etiam carnis et ſanguinis. Terreat ipē deus magnus et terribilis qui glorificatur in concilio iuſtoꝝ / ſalubriter et poſtēter intonat. Ambulate dū lucem habetis / ſubdit monitionis cauſa. Ne tenebre vos cōprehendant Et quales orodensiōres fugibiliōres horribiliōresq⁹ tenebre q̄ errorum et heretum circa prima pceptorum moraliū principia vt ſunt. Nō periūrabis / Non occides / Non insidiaberis. Terreat ipos ecclasticos pastores et doctores poſitos in lucez alioꝝ / ſi non ad exemplar tam in ſigne atq⁹ pluſidum xpianissimi regis noſtri / non eos illuminet accendat et inflāmet zelus domus dei. Vobis dicentis Clama ne cefſe / et annuncia poſpulo meo peccata ſua. Si, non vrgeat eos procedere constanti celeritate ad effugationem errorum tenebroſorū / et ad illuminationem errantiūneq⁹ enī poteſt integra ſalubritate / ſine ſecundo primū fieri / quoniam dum impune p̄tinacia manet in errantibus / conualeſcant et ſeuiant errores neceſſe eſt. Sed in ipa meditatione mea vi detur occurrere animalis homo / nō ſapiens que dei ſunt / deum nō inuocans. Illic pterea trepidat timore / vbi nō eſt timor: magnum / eſt inquit ſuſurratione tremula / magnum credit et terribilis quem tangunt et noſtant errores huiusmodi / princeps eſt. Scimus autem quid ſapiens enunciat. Indignatio principis mors / et vir prudens placabit eam / ſquid queſo ſi ſeuiat / ſi ſeditioſes cōcitet / ſi bella moueat / ſi ſecū plūm oſ

hos terroribus hos pmissis in errorem suum trahat. Ita ut si fieri potest mouantur etiam electi. Vnde sedulo ac iterum iterumqz recognita ait animalis homo/ ne fortassis obinde prestetur tam desideratis sime iam iamqz in ianuis existenti paci ecclie/ grandis obet/ vel totalis disruptio.

Atuero nibil hic tale timedū. O strenuissimi pugiles fidei. O potentissimi leguz diuinaz defensores. Nibil incqz tale timenduz timentibz deū/ et obedientibz iussioni/ qua dicit. Nolite terren ab eis qui corpus occidūt/ animā vero occidere non possunt. Ita dico vobis hunc timete; timeatur deū/ et nō terreat. Domostime deū (suaderagu.) et minantem mūdum uniuersum ridebis. Tollatur hec suspiciofa piigri formidatio/ dicentis leo est in via/ deuorandus sum; qr pfecto magna zynica securitas est nil time repreter deum. Cuius hec iussio est. Usqz ad mortem certa p iusticia/ et iterum. Esto fidelis vsqz ad mortem/ et similia. Potueramus rem hāc in longius deducere/ p qz interim satis sint breues et paucule cōsiderationes/ quasi totidem radij moralis/ lumenoseqz veritatis. Prouidendū est hereticali deviationi demoni p ecclesiastica membra serpenti/ non minus celeriter et efficaciter; qz scismati sup cōtendentia de patu. Ecclesia quippe magis in fide qz in secundario capite fundata est. Prouiden dum est constantius p hoc sacrum cōciliū ad extirpationem errorū/ emēdationē errātium qnto qui errant plures sunt/ potentiores et maiores. Qx si quis dixerit q bella suscitabunt/diffamat eos nimis/ neqz ei leuiter credi debz. Prouidendū ē ad emēdationem errātū/ p eos qui se dicūt amicos eoꝝ vigilanter sollicitudinēs per extraneos ceteris paribz. Prestantes scienter impedimentū ne errantes resipiscant/ et corde credant ad iusticiam/ et ore faciat cōfessionem ad salutē habendi sūt hostes eas pitales errātū et salutis eoꝝ. Prestantes scienter impedimentū ne tollantur errores/ et errantes corrigitur/ reddituri sūt rationem de damnis omnibus tam spiritalibus/ qz temporalibus que obinde p uenerunt aut venient. Omissio seu dissimilatio prestantium impedimentū nedū positiue sed priuatiue vel omissiue/ directe vel indirecte/ per cautelas hūanas/ ne tollicantur errores/ causat suspicionem de faus

toria heretice prauitatis/ quādoꝝ leuem/ quādoꝝ vehementem/ quādoꝝ cōvincientem iurta varietatem obligationum. In excusabilior et aliquādo perniciosior est error in principiis legis naturalis/ sicut sūt precepta decalogi/ p̄m planum et r̄stitutum intellectum verborum apud omnes videntes ratione/ qz sit error in articulis fidei/ qz sunt supra nature facultatem; Et in agibz libus qz speculabilitb. Conditionalis protestatio vel confessio/ nō sufficit ad purgationem legitimam/ super publicatione vel defensione vel aūoatione erroruz/ quo rum oppositas veritates tenetur errans explicita fide tenere. Diffamatus publice et notorie/ super publicatione aut defensione errorum contrariorū recte fidei et moribus tenetur seipm purgare/ si potest coraz iudice legitimo etiam nemine cum personaliter accusante/ tenetur enī seruare famā propriam/ et ab aliis scādala prestita removere. Par regnorum per xpianitatē virū potest efficacius et diuinus procurari qz p legitimam extirpationem errorum/ et correctionem errantium. Querere prouisionem super extirpatione errorum/ et correctionem errantium non est impeditre proscriptionem unioñis ecclesie/ sed est eam iuuare et accelerare multis attentis; ita ut rerum sit/ qz oportet vnum facere/ et aliud nō obmittere.

Explicit

Bequitur propositio

tio facta coram concilio generali Constanti ex parte regis francie per extimū sacre theologie professorem/ dominū Lancellarium parisien. Anno dñi. M.cccc. xvi. die qnta maij. R̄siua ad quādam p̄positionē ex p̄tedū Burgundie per episcopū. Iterabat tensem prius videlicet secunda dicti mensis factam.

R Euerendissimi patres ac domini p̄clarissimi/ deo insuper amabiles egregii ac spectabiles viri doctissimi atqz sapientes. Deus qui glorificatur in concilio sanctorū magnus et terribilis mihi locuturo. Imo nobis humiliis ambasatoribus xpianissimi francoruz regis/ pro parte sua et veritatis catholice defensione locuturis/ coram hoc sacro sanctorum concilio/ in spiritu pacis et lenitatis congregato/ in quo glorificatur deus. exordius est in primis/ ac sibi dicendū cum